C. 25

R

FRATRIS DOMINICI SOTO
SEGOBIENSIS THEOLOGI

ORDINIS PRAEDICATORVM

Ad sanctum concilium Tridētinum

De natura & gratia.

63
10 D

2

Venetij Apud Iuntas. Anno Domini.

M D XLVII

OTO & TOMMENDE ELLER
TOMMENDE ELLER

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

1973-05-09 00:00:00

INDEX SENTENTIARVM QVAE IN HOC OPERE
continentur. Quod tu tamen circumspecte lector ad formam tabellæ que
in calce appendet, exige, et emendatum cura. Numerus indicat
folium: a faciem primam. b. uero secundam.

A

Credo humana tres habet
consyderandas conditiones. 221. b.

Adam fuit creatus in gratia. 13. b. et infra.

Adam nō omnia dona, quæ recepit transmisisset in posteros. 19. a.

Anabaptistarum hæresis. 134. a.

Angelis non fuit necessaria iustitia originalis. 17. b.

Animalia bruta nec ius habent proprium, neque felicitatis capacia sunt. 222. a.

Appetitus sensitiuſ et rationalis. 7. a.

Appetitus irascibilis et concupisibilis. 7. b.

Arboris nomine, sive bone, sive male quod intelligatur in sacra pagina. 210. b.

Attritio uide contritio.

August. coriphæus huius disputationis de peccato et de iustificatione. 5. a.

Auxilium, concursus, influentia Dei, uia de Deus.

Auxilium speciale quid sit. 99. a. et quomodo sit necessarium. 100. a.

Auxiliū speciale, necessarium ijs etiam qui sunt in gratia ad implendum legem, licet non ad faciendum singula præcepta. 203. b.

B

Baptismi effectus. 144. b.

Baptismus in uoto sufficit ad salutem. 144. b. et infra.

Beatitudo constituit in uistone. 9. b.

Beatitudo uera non fuit philosophis

nata. 11. b.

Ad beatitudinem illam celestem inest nobis naturalis appetitus. 12. a. et b.

Beati non indigent cogere lege. 190. b.

Beatitudo si daretur sine ullis meritis, perfectione aliqua beatitudinis accidentali careret. 231. b.

Bonum morale: uide opus.

C

Cause secundæ uere agunt, etiam si absq; diuino influxu nibil possint. 65. b.

Certitudo ex duobus estimari potest, scilicet ex obiecto et ex subiecto. 235. b.

Certitudo gratiae nostrae pendet tum ex firmitate diuine promissionis, tum ex nostra dispositione, ibidem

Certitudinis gratiae assertores bipartiti sunt, ibidem

Certitudo gratiae latissime aduersus Lutheranos expugnatur. 236. b.

Certitudo ex operum notitia roboretur. 240. a.

Certitudo perseverantie non est citra priuilegium possibilis. 241. b.

Certitudo eadem impugnatur aduersus nonnullos catholicos. 242. b.

Certitudo utraq; reprobatur testimoniis scripturæ sacrae. 245. b. et infra.

Certitudinis assertores quadruplici peccato decipiuntur, ad quorum omnia argumenta respondetur. 250. b.

Charitas aucta habitus infusus. 162. b. et 165. b. et infra.

Charitatis consyderatio triplex. 190. a

Charitatis modus non cadit in reliquis

I N D E X

- præceptis. 83. a. Licet cadat in præcepto ipso charitatis. 86. a.
 Charitatis nullus actus præter martyrium sufficit absq; formalí actu penitentie delere peccatum. 159. a.
 Christianus, quis. 128. a.
 Christo bisfariam incorporamur. 118. a
 Christiane reipublicæ ratio, in quo consistat. 119. a.
 Christus non solum redemptor, sed legislator noster. 192. a.
 Christi aduentus, quām fuerit necessarius, explicatur. 216. b
 Cogitationem cordis intentam esse ad malum, quid sit. 210. a.
 Concupiscentia carnis aduersus spiritum, naturalis. 7. a. & b.
 Concupiscentia cur dicatur, appetitus sensitiuus. 7. b.
 Concupiscentia carnis contra rationem nulla fuisset in statu naturæ integræ. 28. b.
 Concupiscentia post baptismū non mandat peccatum. 36. a.
 Concupiscentia quinque modis dicitur peccatum. 44. b.
 Concupiscentia vocatur fomes, tyranus & lex carnis. 48. a.
 Condigne non sunt passiones huius temporis ad futuram gloriam, &c. 234. a.
 Confessio, cur instituta. 213. b
 Consilia sunt multa in euangeliō præter præcepta. 194. b.
 Consiliorum opera de se non sunt perfectiora quām præceptorum, ibidem
 Consilia cur dicantur mandatum minimum, qui autem ea implet, dicatur magnum in regno celorum. 195. a.
 Contritio, & attritio quomodo differt. 151. b.
- Contritio non indiget aut intensione aut extensione. 151. b.
 Contritionis ab attritione differentia duplex: prima intrinseca ex parte obiecti. 152. a. & secunda extrinsecaratione gratiae. 154. a.
 Contritio exigit propositum caueudi in futurum. 153. b.
 Attritio quomodo fiat contritio. 157. b. & 170. b.
 Conuersio peccatoris optimo exemplo explicatur. 142. a. & b.
 Cornelius & alij caibecumeni receperunt gratiam ante baptismū in re. 145. a

D

- Dei concursus generalis licet sit ei uoluntarius, tamen inter causas naturales adscribitur. 4. b. & infra.
 Dei auxilium speciale annumeratur inter dona gratuitæ. 5. a.
 Deus cognoscitur naturaliter, nō ut trinus, sed quatenus unus & in quantum filius omnium & causa. 10. a.
 Deus propter se suamq; propagandam beatitudinem uniuersa creavit. 21. b.
 Deus non agit amore concupiscentię, sed amicitię suę. 21. b.
 Dei erga nos opera in triplici sunt ordine & gradu. 57. b. & infra.
 Deus quomodo nos conuertit, petens a nobis ut conuertamur, explicatur. 59. a. & b.
 Deus quandoq; equalia, quandoq; uero inequalia specialia auxilia nobis confert. 60. a.
 Deo quomodo possumus & quomodo non possumus dicere, que ipse nobis. Ut sine me nihil potestis facere. 61. b.
 Deus neminem cogit ad peccādum, immo nec est causa peccati, sicut nec peccare

I N D E X

- potest. 62. a. & infra.
- Deus bifariam substrabit auxiliū. 66. b.
- Deus neminem ita deserit, ut lege statuerit hominem non iuware, ibidem
- Deus uult omnes homines saluos fieri, ibidem.
- Deus quomodo est causa peccati. 69. b.
- Deus quomodo sit in nobis, & nos in illo. 143. a.
- Deus infundendo gratiam mouet nos ad recipiendum. 169. a.
- Deum nostrum supplere defectus, quid sit. 177. b.
- Deus nihil præcipit impossibile. 198. b. & infra.
- Deus nihil propriæ debet nobis, sed suæ propriæ bonitati, ac firmissime ueritati. 225. a.
- Dilectio Dei super omnia fuit homini posibilis in statu nature integræ. 21. a.
- Dilectio Dei super omnia duplex, uaturalis & supernaturalis. 22. a.
- Dilectio Dei super omnia triplex. 85. b
- De dilectione Dei super omnia est peculiare præceptum. 87. a.
- Dilectionis præceptum quomodo impleri quo ad substantiam poscit, quomodo in uero minime. 69. a.
- Dilectio proximi, quam sit nobis commendata in scriptura. 193. b.
- Dilectionis præceptum potest in hac uita per gratiam Dei ita perfecte impleari, ut satisfiat legi, licet aliter impletatur in patria. 197. b. & infra.
- Diligere ex toto corde & ex totam ente, dupliciter. 202. b.
- Dispositio ad gratiam stabilitur. 94. a. & infra.
- Dispositio ad gratiam duplex. 99. a.
- Dispōnere se nemo potest sufficien-
- ter ad gratiam sine specialem auxilio Dei. 99. b.
- Dispositio que sit per auxilium speciale, duplex. 100. a.
- Dispositio proxima est charitas. 143. a.
- Dispositionis epilogus. 161. b.
- Dispositionem eodem instanti subsequitur forma, ibidem.
- Dispositio proxima non precedit similitudinē gratiæ, sed secundum quid: scilicet, natura in genere tantum cause materialis. 169. a.
- Dispositiones quomodo sint meritoriae glorie. 170. a. sed latius. 232. b.
- Dubitatio hominis an sit in gratia, non est peccatum. 239. a.
- E
- Ecclesia christianorum bonos & malos complectitur. 128. b. & 129. a.
- Ecclesia facultatem habet a Christo condendileges. 192. b.
- Errores duo extremi de gratia. & lib. arbitri. inter quos media nauigat ecclesia. 6. a.
- Errores Lutheranorum. Vide in fine indicis.
- F
- Facere hominem quod in se est, supponit speciale auxilium. 103. b.
- Felicitas humana in quo consistat. 222. a.
- Cetera uide beatitudine.
- Fidei ueritas sanctissima, nullaq; de causa temeranda. 2. a.
- Fides naturam perficit. 3. b.
- Fides, que per charitatē operatur. 6. b.
- Fidei controvērsie secernēdē sunt ab ijs que inter doctores salua fide catholica disputantur. 6. b.
- Fidem aliquando recipit homo per auxilium Dei, que tempore precedat gra-

INDE X

- Namque quomodo inchoet meritum ex
 plicatur. 112. a.
 Fide sola hominem iustificari, fuit here
 sis Eunomij, contra quam scripserunt
 alii apostoli. 110. b.
 Fides secundum Lutherum triplex; scilicet,
 historie, promissionum, & miraculo-
 rum, ibidem.
 Fides que per charitatem operatur est
 punctum controvrsiae. 112. b.
 Fides proprie duobus tantum modis ac-
 cipitur. 115. a.
 Fides catholica non est specialis illa quam
 Lutherani configunt. 117. b.
Fidei diffinitio Pauli explicatur. 118. a.
 Et 115. a.
 Fide sola iustificari hominem, & cer-
 tum esse sue iustitiae, connecti sunt erro-
 res. 118. b.
 Fides, spes & charitas, tres omnino di-
 stinctae virtutes. 119. a. adeo ut possint
 separari. 120. a.
 Fidei variae qualitates & conditiones.
 122. a.
 Fides quandoque robustior mortua, quam
 uita. 122. b.
 Fides miraculorum non est alia quam ca-
 tholica. 123. a.
 Fides mortua quomodo sit fides, pro-
 prie explicatur. 121. a. Et 124.
 Fides de monu quomodo differat a no-
 stra. 124. b.
 Fides, etiam informis donum Dei. 124. b.
Fides, opus & Dei & nostrum. 125. b.
 Fides informis sufficit hominem confit-
 tuere christianum. 127. b. Non solas fa-
 des suscipientis sacramentum, se sacra-
 mentum ipsum confert gratiam. 131. a.
 Et 133. a.
 Fides est opus primum quod a iustifican-
 dis exigitur. 138. b.
 Fides in omni seculo post lapsum sicut ne-
 cessaria. 139. b.
 Fides in iure nature forsan non erat in
 omnibus alia necessaria, quam naturalis
 cognitione. 140. a. Tametsi in nonnullis
 maioribus expressior erat reuelatio. 141. a.
 Fides non sola, sed simul cum spe & cha-
 ritate iustificat. 142. a. & previa pen-
 itentia. 149. a. & b. Licet non sit ne-
 cessarium semper actu concurrere sed
 uirtute. 152. a.
 Fides iustificans est illa que per charia-
 tem operatur, & dum operatur. 143.
 b. & infra Et 170. a.
 Fides expressa Christi non est nunc ne-
 cessaria ad iustificationem in remotis fa-
 mis insultis, ubi est ignorantia iniuriciabili-
 lis euangelij. 146. a.
 Fide sola iustificari, & non tanquam dia-
 spositione, est intellectu impossibile.
 149. a.
 Fides & reliqua dispositiones, quatenus
 gratia informantur, sunt cause forma-
 les iustificationis, ut instrumenta gra-
 tie. 169. b. Cetera de formalis causa Via
 de iustificatione.
 Fide nos sole iustificari, reprobatur ab
 apostolis. 191. b.
 Fides est lumen ostendens nobis uitam.
 192. b.
 Fides est initium & fundamentum sa-
 luti. 193. a.
 Fide hominem iustificari, & non ex ope-
 ribus, et similes Pauline excusione non
 solas ceremonias excludunt, sed mora-
 lia etiam precepta, & totam naturae
 legem: puta, opera precedentia gran-
 tam. 194. a.

I N D E X

Fidei ad legem comparatio qualis sit.

184. a.

Fidei fructus sunt opera meritoria. 230. b

Fiducia res est distincta a fide. 116. a.

Fiducia non ex sola fide sed ex operibus charitatis generatur. 150. a.

Fiducia, non duplex, sed una est in Deo per Christum. 241. a.

Finis hominis Vide, homo. De relatione operis in ultimā finem. Vide, opus.

Fomes, tyrannus & lex carnis. 48. a.

Formalis causa iustificationis. 162. a.

Formales cause non uno omnes modo concurrunt. 167. a.

G

Gratiae & naturae nomina, & munera diversa. 5. a.

Gratiā non aliam censēbat Pelagius, quād naturam ipsam. 5. a.

Gratia nomine absolute, uenit donum gratuitum ad nostrā spectans salutem. 5. b.

Gratia ita afferenda est, ut liberum arbitrium non negetur. 5. a.

Gratiā etiam recipenter dum generantur homines in statu nature integrā, sicut iustitiam. 18. b. & 19. a.

Gratia in statu nature integrā ante peccatum nō fuisset p̄ meriti Christi. 10. a.

Gratia discriben̄ que confertur sanctis ecclesiæ ab illa, que collata fuit Ade. 22. b.

Gratia operans & cooperans. 60. b.

Gratia auxilium quo pacto in necessarium ad resistendum temptationibus. 80. b

Gratia quid sit, & quotuplex. 99. a.

Gratia & virtutes an sint habitus infiniti. 152. b. & 165. b.

Gratia et charitas quomodo diffirant, 163. a.

Gratia est in essentia animæ, charitas uero in potentijs. 164. b.

Gratia & charitas diuersimode separant inter filios Dei & filios perditionis, & diuersimode sunt forme uitatum, & diuersimode non siungunt ultimo fini. 165. a.

Gratia & uirtutes diuersimode sunt causæ formales. 167. a.

Gratia & charitas diuersaratione operantur peccato. 167. b.

Gratia effectu expellit peccatum.

Gratia prius natura infunditur, quam uirtutes. 168. a.

Gratia infuso prior est uno modo, & remissio altero uero, posterior. 170. a.

Gratia minimus gradus sufficit constituerre nos Dei uere amicos. 176. b.

Gratia operanti attribuitur remissio: satisfactio uero cooperanti. 210. b. Et pariter meritum attribuitur cooperanti. 230. a.

Gratia est semen glorie. 224. b.

Gratia Dei uita eterna quomodo intelligatur: 232. b. & infra.

H

Habitus infusi. 163. & 165. b. & infra.

Habraam quomodo iustificatas est ex fide. 185. b.

Heresium cause, mores nostri & legum dissipationes. 1. b.

Hominis quatuor status. 2. a. De homine in puris naturalibus triplex consideratio. 7. a.

Homo quia factus ad imaginem Dei dominatur orbi. 8. a.

Homo non est propter mundum conditus, sed mundus propter hominem, & ipse propter beatitudinem. 8. a.

INDEX

- Hominis duplex finis: scilicet, naturalis & supra naturam. 8. a.
- Hominis finis naturalis est agere secundum rationem. Ibidem. Supernaturalis uero, in uisione dilecti Dei constitut. 9. b.
- Homo in puris naturalibus quid nam potuisset, tum cognoscere, tum etiam agere. 9. b. & infra. Non tamen poterat aut totum bonum naturae completere, aut bene de Deo mereri. 11. a.
- Homo in statu naturae integræ sine auxilio speciali non posset iustificari, potuisset tamen implere totum ius naturae. 20. a. & b.
- Inter hominem in statu naturae integræ, & hominem in statu naturae lapsæ differentia, que est inter sanum et infirmum. 20. b.
- Homo in statu naturae integræ poterat Deum super omnia diligere naturali dilectione. 21. a.
- Homo in illo statu poterat perseverare per donum iustitiae. 22. a.
- Homo in illo statu non potuit peccare uenialiter. 22. b.
- Homo spoliatus iustitia originali ab eo qui in puris naturalibus crearetur quomodo differat. 47. a. Quomodo fuerit in naturalibus vulneratus. 161. b.
- Homo absq[ue] speciali auxilio gratie potest cognoscere uerum, quod satis est ad b[ea]titudinem moraliter operandum. 74. a.
- Homo in peccato, generali auxilio Dei potest uelle & operari aliquod bonum morale. 75. b.
- Homo absq[ue] auxilio Dei non potest diu perseverare in operibus moraliter bonis, quin cadat. 78. a.
- Homo in peccato, ab eo qui esset in statu innocentie, quomodo differat in bono morali agendo. 79. a.
- Homo existens in peccato potest aliquid implere præcepta, quantum ad substantiam operis: non autem quantum ad intentionem præcipientis. 82. b. Neque tamen potest omnia quantum ad substantiam operum, sine speciali auxilio complere. 84. a.
- Homo in peccato non potest Deum diligere super omnia. 86. b.
- Homo nequit uitare omne peccatum absq[ue] auxilio speciali. 90. b.
- Honestum suapte natura ordinatur in Deum, nisi aliunde uitietur. 10. b.
- Hypocritas. 97. b. & 193. b.
- Idealis forma. 163. a.
- Ignorantia inuineibilis christiane religionis esse nunc potest in remotissimis insularibus. 145. b.
- Imago Dei triplex, ad quam factus est homo. 7. b.
- Impeccabilitas duplex, sicuti duas immortalitates. 16. a.
- Indurare, exceare, & agrauare, solum dicunt permissionem Dei, quorum rationes explicantur. 67. a. & 68. b.
- Induratio Pharaonis explicatur latissime. 69. a. & b.
- Infernilex. 67. a.
- Infidelitas neque est omne peccatum, neque omnium peccatorum causa, neque per omne peccatum amittitur fides. 191. a.
- Intellectus obiectum. 8. b.
- Iustificatio secundum Luthe. tripliciter usurpatur. 111. b.
- Item secundum catholicos. 113. a.
- Iustificationis uoce quare fuerit usus Paul. 114. a.
- Iustificatio passiu[m] accipitur. 114. a.
- Iustificationis

I N D E X

8

- Iustificationis cause explicantur.* 129.
b. & infra.
- Iustificandorum quatuor genera.* 132. a
- Iustificatio adulorum a solo originali, explicatur.* 141. b. & infra.
- Iustificatio adulorum per baptismum ab originali cum actuali explicatur.* 145. b. & infra.
- Iustificatio adulorum qui post baptismum lapsi sunt explicatur.* 147. b.
- Iustificationis cause materiales, ac totia-
dem formales quomodo coeunt.* 166. b.
- Iustificationis causa formalis non est ius-
titia Christi nobis imputata, sed illa
que in nobis ab illa producitur.* 175. a.
C 176. a.
- Iustitia originalis ex quibus sit principia-
pijs cognoscenda.* 13. b.
- Iustitia originalis diffinitio.* 14. a.
- Iustitia originalis nomenclatura, uni-
de.* 14. a. & 35. a. & b. De iustitia
originali quomodo differat inter do-
ctores. 14. a.
- Iustitia originalis ascribitur, & proba-
tur.* 14. b. & deinceps.
- Iustitia originalis an idem fuerit habia-
tus, qui est gratia probabile reputatur.* 15. b.
- Iustitia originalis in homine, non in an-
gelo.*
- Iustitia originalis connumerabatur in-
ter naturalia.* 19. b.
- Iustitia originalis significata for. &
mat. 30. b. De iustitia originali ser-
uanda nullum intereesit pactum inter
Deum & Adam.* 34. a.
- Iustitia inherentis duplex sensus.* 172. b.
- Iustitiam Christi nobis imputari quid-
sit,* 176. b.

- Iustitia nostra quomodo innitatuit iusti-
tiae Christi.* 177. a.
- Iustitiam Christi quomodo sumus alla-
turi in conspectu Dei.* 178. b.
- Iustum ex fide uiuere quid sit.* 183.
- Iusti hominis tria facultas: scilicet ad
implendum legem, ad satisfaciendum
pro remissis peccatis, ad merendum ui-
tam eternam.* 188. a.
- Iustus nibilominus obligatur legi custo-
dienda.* 188. b.
- Iustus propter uenialia peccata non de-
sinit esse iustus.* 206. b.
- Iustus quing; de caustis formidat intrare
cum Deo in iudicium.* 213. a.
- Iustum opus dupliciter dicitur.* 223. b.

L

- Lex uetus omnino cessauit quo ad obli-
gationem. Quomodo autem precepta
moralia manuscrit explicatur.* 192. a.
- Legis impletio est iustis per gratiam
Dei possibilis.* 197. a.
- Legem perfecte implere quid sit.* 198. a
- Legem nos implemus per Dei gratiam,
non ipse est qui implet.* 201. a.
- Legem totam potest iustus seruare: non
solum singuli, aliqua.* 202. b.
- Liberum arbitrium homini natura-
le.* 7. b.
- Liberum arbitrium considerandum est,
uel in naturalibus, vel in supernaturali-
bus.* 51. b. De libero arbitrio errores
septem, 52. a.
- Liberum arbitrium quadrantes est in
nobis respectu operum gratie.* 52. b.
- Liberi sumus eodem instanti, quo Dea-
us nobis eum concurrit.* 57. a.
- Liberi arbitrij questio difficulter.* 58. a.
- Libertas, & a uerbo liber dicitur, & a
uerbo libero, que triplex est,* 53. b.

INDE X

- Libertatem quam per Adam perdidimus per Christum recuperamus. 53. b.
 Libertas nostra nihil officit omnipotente & efficacie diuine. 46. b.
 Libertatis difficultas & explicatio. 57. a.
 Libertatis carentia triplex. 222. b.
 Libri huius titulus argumentum & distributio. 2. a.
 Libri scopus & thema est explicatio fidei quae per charitatem opera tur. 6. b.
 Linguarum peritia non est per se scientia, licet sit necessaria. 3. a.
 Lutheranorum incendium late patens. 1. a.
 Lutheranorum errorum fomentum. 1. b.
 Lutheranorum lis & causa explicatur. 6. a.
 Lutherani in alio extremo peccant, qd Pelagiani. 6. a.
 Lutheranorum errorum tela. 36. a.
 Lutheranorum uaficies imponentium nobis, quod ita constituamus liberum arbitrium ut Pelagiani. 51. b.
 Lutheranorum neni de sola fide explicatur. 111. b. & 187. b.
 Lutheranorum commenta, quibus res tintent, sola fide iustificari. 119. a.
 Lutheranorum de hac re contradiciones, ibidem b.
 Lutheranorum iniquissima, impudentis simaq; resolutio Synodi Tridentinae. 179. a.
 Lutheranorum argumenta & testimonia, quibus affirmant sola nos fide iustificari, in tres ordines digesta soluuntur. 180. & infra per totum caput.
 Lutherani, ut obscure loquuntur de preceptis prime tabule, & indigne de preceptis secundis. 193. a.
- Lutheri antithesis cum euangelio. 111. a.
 Macule operum nostrorum quatuor. 212. a.
 Maria uirgo sanctissima & mater Dei omnia uitauit peccata, etiam uenialia. 205. b.
 Martyri omnia condonantur peccata absq; penitentia. 118. a.
 Meritum de congruo nullum est, quo homo sibi mereatur primam gratiam. 104. a.
 Meriti congrui & condigni discrimen. 104. b.
 Mereri quis potest alteri de congruo primam gratiam. 107. a. sed latius. 223. a.
 Meriti congrui inventores unde salst sunt. 107. a. fundamenta eorum ibi. b.
 Meritum fides inchoat. 108. a.
 Meritum & satisfactio Christi applicatur nobis secundum nostram dispositionem, licet in se fuerit infinitum. 177. a. & 178. a. & 214. a.
 Meriti appellatio frequens inter Latinos. 221. a. Quin etiam in sacra scriptura. 226. a.
 Meriti tres conditiones. 221. b.
 Meriti necessaria conditio est libertas. Quare neq; est in rebus inanimis, neq; in animalibus brutis. 222. b.
 Meritum nullum inest in dilectione beatorum que ex uisione Dei procedit. Quare neque per illam Christus meruit. 112. b.
 Meritum debet esse opus bonum iustitiae distributiue. 223. a.
 Meritum debet cedere in bonum uel pri-

I N D E X

- blicum uel amici. 223. a.
- Meritum condignum stabilitur aduersus Lutheanos rationibus & testimoniis scripturæ. 226. b. & infra.
- Merita nostra non sunt merita Dei, sed dona Dei. 231. a.
- Mereri homo potest proprie de conditione uitam æternam, licet non adeo perfecte ut Christus. 229. b.
- Meremur gloriam per proximas dispositiones ad gratiam. 221. a.
- Misi meritum inesset nostris operibus, frustra esset nobis donatum liberum arbitrium. 231. a.
- Vt meritorium sit opus, nullus opus est alia acceptatione preter gratiam. 225. a.
- Metanca quid significet. 149. a.
- Misericordia Dei ab initio iustificationis usq; ad retributionem ipsam nobiscum perseverat, præueniens, adiuuans, atq; beans. 233. b.
- Morbida qualitas reprobatur. 27. a.
- N
- Natum esse ex carne, uel ex spiritu, quid sit. 210. a.
- Natura nostra in quatuor status distracta. 2. a.
- Natura & fides uicaria se opera illustrant. 3. b.
- Nature & gratie nomina explicantur. 4. b. & infra.
- Nature munera & gratie discernuntur. 5. a.
- O
- Opus moraliter bonum, quid sit. 10. b. & 73. b. Quomodo ab opere merito ratio differat. 75. b.
- Opus moraliter bonū quomodo debeat referri in ultimum finem, ibidem.
- Opus moraliter bonum non est simplius iter opus uirtutis. 78. a.
- Opus omnem tam internum, quam externum, quantumcūq; habens speciem uirtutis, quantum ad substantiam, potest similiter esse in peccatore, atque in eo qui est iustus. 90. a.
- Opera que fiunt in peccato non omnia sunt peccata. 70. b. & 96. a. & b.
- Opus iusti non omne est peccatum. 209. a.
- Opus idem bonum esse & malum, contradictione est. 208. b.
- Opera nostra nonnihil habent dignitatis, quia sunt membrorum Christi, supra quam haberent, si aliter nobis esset gratia collata. 219. b.
- Originalis iustitia, Vide iustitia.
- Originale peccatum, Vide peccatum.
- P
- Pannus menstruae cur dicantur iustitiae nostre. 211. b.
- Pars diligit totum plusquam se. 21. b. & 22. a.
- Parvuli in limbo non cruciantur penitus sensus, licet cognoscant in genere suum finem supra naturalem. 50. a.
- Parvuli ante usum rationis non per fidem, sed per sacramentum fidei iustificantur. 133. a. Quomodo autem credant, explicatur. b. & infra.
- Parvuli absq; baptismo defuncti non salvantur. 134. b.
- Pauli epistole obscure: quarum alii apostoli fuerunt interpres. 191. b.
- Peccati originalis sex sunt considerationes. 23. a.
- Peccatum originale in omnes translit, ibidem.
- Peccati originalis causa. 25. b.